
Workshop: regionala strukturer för spridning och erfarenhetsutbyte 
Hur kan vi lära av varandra för att bli bättre på att systematiskt sprida kunskap och erfarenheter som 
genereras i temagrupperna? 

 
HFS-nätverkets vårmöte 220317 

 

Diskussion i smågrupper kring nedan frågor 

Fokus förbättringsförslag 

 Hur blir vi bättre på att systematiskt sprida kunskap och erfarenheter som genereras i 

temagrupperna? 

 Hur lär vi av varandra? 

 

Övergripande 

Det här handlar om två delar, dels hur nätverket på ett nationellt plan kan underlätta, dels hur 

arbetet organiseras regionalt. Dessa diskussioner blir lättare om de delas upp på en pusselbit i taget. 

 

Regional organisation 

 Den interna organisationen är viktig. Bra med nätverksträffar på lokal/regional nivå där alla 

temagruppsdeltagare, processledare och presidieledamot deltar. 

 Viktigt med någon form av arena för att kunna föra information/kunskap från 

temagrupperna vidare, exempelvis nätverksträffar. 

 Om det finns något regionalt råd eller liknande som arbetar med hälsofrämjande frågor kan 

regionens temagruppsdeltagare bjudas in dit, på så sätt sprids arbetet vidare ut i regionen.  

 Samverkan både lokalt och regionalt (men även nationellt) är viktig, en möjlighet att kunna 

delge varandra. 

 Valet av presidieledamoten är viktigt. 

 Involvera ledningen. 

 Bra om rollen som temagruppsdeltagare är tydlig, vem/vilka rapportera till, vem få input 

ifrån? Sätta upp kriterier för att delta i temagrupperna kan vara bra. 

 Ha utbyte i respektive sjukvårdsregion. Kolla koppling HFS- NPO, RPO. 

 Processledarna och presidieledamoten har en viktig roll i att sprida information inom 

regionen, exempelvis kring temagrupperna och digitimmarna. 

Goda exempel 

 ”Hur få till ett regionalt nätverk?” Formulera och dela goda exempel på regional 

organisation, hur kopplat ihop med kunskapsstyrningen osv. Delge på HFS-webben. 

Temagruppernas arbete 

 Nyttja digitala möten. 

 Var konkreta, gör verkstad, implementera evidensbaserade metoder med god effekt. 

 Samverka mellan temagrupperna. 



 Kanske behöver temagrupperna förändras, exempelvis genom att slå ihop till en om 

levnadsvanor. 

 Deltagarna i temagrupperna är mixade, några är kliniker, några är strateger osv. vilket är bra. 

Kanske kan det vara lättare att rekrytera deltagare om temagruppen vet vilka/vilken funktion 

som önskas? 

 Bra att temagrupperna presenterar sig via digitimmar. 

 Ett sätt att sprida temagruppernas arbete kan vara genom att ha någon form av 

kontaktperson kopplad till temagrupperna, det blir en kanal in, kan exempelvis få mejlutskick 

även om personen inte har möjlighet att vara med i gruppen. Det kan vara processledarna 

eller andra utsedda personer. 

 HFS-arbetet in i kunskapsstyrningen, både nationellt och regionalt, fast vissa temagrupper 

passar inte in i det… 

 

Övrigt 

 HFS hemsida – borde vara till för alla, men behöver då uppdateras/förändras/locka till att 

läsa oftare. Dags att ”hotta” upp den lite. 

 Samarbetsrum – vem/vilka målgrupper riktar det sig till? Önskar även större flöde och större 

aktivitet. Önskar omtag och större tydlighet kring syftet mm. 

 Hur sprids inbjudan för exempelvis digitimmar, temagrupperna berättar och dylikt? När är 

det ”bara” för nätverket och när är det för ”alla”? Behöver finnas en tanke med hur inbjudan 

sprids. Förtydliga målgrupp för exempelvis digitimmar så det blir lättare att skicka vidare till 

rätt personer. Exempelvis: handlar det om styrning och ledning eller verktyg till medarbetare 

eller dylikt. Skriv gärna ut vem det ska spridas till. 

 

Inspel från årsmötet 220316 

Diskussionsfrågor 

- Hur kan överföringen av information/kunskap mellan temagruppsmedlemmarna och er 

region utvecklas? 

- Hur kan du i din roll som presidieledamot/processledare påverka så att kunskapen sprids 

mer i din region? 

Bygga broar mellan verksamheter 

En hel del av det vi pratar om i HFS-nätverket stannar på de enheter som personerna som deltar i 

HFS-aktiviteterna tillhör. Därför behöver vi bygga broar mellan de olika verksamheterna ute i 

regionerna. Kanske kan någon form av referensgrupp med representanter från de vårdande 

verksamheterna finnas där frågor som tas upp i HFS-nätverket diskuteras? Kanske kan det också vara 

bra att representationen in i HFS-nätverket kommer från olika typer av verksamheter i regionerna? 

Regionala nätverk 

Det är många som lyfter att olika typer av regionala nätverk kan vara en nyckel för att sprida och ta 

emot kunskapen och erfarenheterna från temagrupperna samt driva frågorna framåt. Gärna nätverk 

med bred representation, både de vårdande verksamheterna, folkhälsa, regional utveckling men 



kanske också från andra verksamheter som kommun och skola för att få till ett brett samarbete i de 

här frågorna. 

Något som också lyftes i det här sammanhanget är att i de fall regionens temagruppsdeltagare och 

processledare träffas så är det även värdefullt att ha med presidieledamoten i de mötena, för att få 

till samarbetet och bredda kanalerna för spridning.  

Sen lyftes det också att det ibland, trots en lokal organisation kvarstår en utmaning i att gå från 

information till handling. 

Ledningen måste med 

Flera tryckte på vikten av att regionens ledning måste vara med på tåget. Att det är viktigt att det 

finns en förankring, utrymme och mandat inom regionen så att temagruppens arbete inte stannar 

lokalt på vissa enheter eller enskilda personer. Kanske kan exempelvis regelbundna möten med 

hälso- och sjukvårdsdirektören om vad som är på gång vara en bra väg framåt? 

 

HFS 

Hur kan vi från HFS-håll underlätta det här arbetet då? 

Alla regioner har inte möjlighet att vara med i alla temagrupper, därför behöver det bli lättare att ta 

del av det som händer i de grupper där regionen saknar representanter. Kanske kan 

minnesanteckningar från temagruppernas möten göras mer tillgängliga? Eller att grupperna gör 

någon form av punktlista över aktuellt arbete som uppdateras kontinuerligt? Kanske kan 

användandet av Samarbetsrum utvecklas? 

En annan sak som lyftes var möjligheten för regionerna att skicka in förslag på 

områden/arbeten/insatser till temagrupperna inför skrivandet av handlingsplaner för kommande år. 

På så sätt får temagrupperna in synpunkter även från regioner som inte är med i gruppen.  

 


